
veřeiná zakázka:

Tato kvalifikační dokumentace (dá|e jen .KD.) Upravuie podrobným způsobem Wmezení a způsob
prokáŽání kvaIiÍikačních předpokladů.

11Í;i ]9i'$ě!Ím'l(vr!ffikace' s9 r.l+um1: .: ,, ..... . :
a) so|nění základnbh kva|ifikačních DředDokladů stanovenÝch d|e 6 53 zákona íviz odst. 1.2].
b) sD|nění orofesních kvalifikačn.|ci| oředook|adů dte 5 54 zákona íviz odst' 1'3).
c) so|nění ekonomických a frnančních kva|ifikačních DředDok|adů dle 8 55 zákona (Viz odst. 1'4),
d) orokázání technických kva|ifikačních Dředpok|adů d|e 6 56 zákona (viz odst. 1.5).

lilla f.!itÉ.ii:ní.EýtlÉl.ácr:itgqliÉůi+ú''úš''t
Pokud není dodavate| schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Veřejným zadavatelem pod|e !
50 odst. 1 písm' b) až d) 7ákona V p|ném rozsahu, je op.áVněn sp]nění kva|ifikace v chybějícím rozsahu plokázat
prostřednictvím subdodavateíe.
Dodavatelje V takovém případě povinen veřejnému zadavaieli před|ožít sm|ouvu Uzavřenou se subdodavatelem,
z niž vyp|ývá závazek subdodavatele k posMnutí p|nění určeného k p|nění Veře].né zakázlry dodavatelem či k
posMnutí Věcí či prá4 s n|miž bude dodavate| op.áVněn disponovat v Íámcip|nění veřejné zakazky, a to a|espoň
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokáza| splnění kva]ifikace' Dodavate| není opÉvněn prostřednictvím

subdodavatele prokázat sp|nění kva|ifikace pď|e 5 54 písm' a) zákona (tj. výpis z obchodního reistříku. pokud je

v něm dodavatel zapsán, čivýpis z jiné obdobné evidence, pokudje v nízapsan)'

spolďnou nabídku. je každý z dďavate|ů povinen prokázat splnění základních kva|ifikačních pfupok|adů pod|e 5
50 od5t.1 písm. a) zákona (tj' zák|adní kvá|ifikační předpok|ady podle 6 53 zákona, viz odď' 1.2 teto KD) a
profesniho kvaIifikačního předpok|adu pod|e 5 54 písm. a) zákona (tj' Výpis z obchodního rejďíku' pokud je

v něm dodavatel zapsán, či./ýp:s zjiné obdobné evidence, pokudje v nízapsán) v p|ném rozsahu.
sp|nění kvalifikace pod|e s 50 odst' 1 písm. b) zákona (tj' profesni kva|ifikační přďpoklady Vima s 54 písm. a)
zákona, viz odst. 1.3 táo KD), 5 50 odst. 1 c) zákona (tj. ekonomické a finanč!í kvalifikační předpoklady, viŽ ďď.
1.4 této KD) a ! 50 odst. 1 d) zákona (tj' technické kva|ifikační předpok|ady. viz odst. 1.5 Éto KD) musí prokázat
všichni dodavatelé společně'
V případě prokazování splnění kva|ifikace V chybějícím rozsahu prostředn'ctvím subdodavate|e se bod 1.1'2
ooužiíe obdobně'

: ,,i:'.:.',:: , :' .: ;,t.",y 
':'.;,,:"1,.,', 

". :,

1/9



V případě, že má b'ýt předmět Veřejné zakázlry p|něn pod|e 5 51odst. 5 zákona společně něko|ika dodavateli' jsou
veřejnému zadavate|i povinni předJožit současně s dok|ady prokazujícími sp|něni kvalifikačních předpokladl
sm|ouvu' ve které je obsažen záVazek, že Všichni tro dodavate]é budou vůči veřejnému zádavate|i a třetím
osobám z jakýchko|iv právních vdahů vznik]ých V souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni spo|ečně a nerozdí|ně,
a to po ce|oo dobu p|nění veřejné zakázky i po dobu truání jiných záVazků lYp|'fuajících z veřejné zakázky'
Požadavek na závazek pod|e věry první, aby dodavatelé byl' zavázáni spo|ečně a nerozdí|ně, p|atí, pokud ./|áštní
právní předpis nebo zadavate| nesanovíjinak'

splnění kva|ifrkace způsobem pod|e právního řádu p|atného v zemijeho síd|a, mista podnÍkaní nebo byd|iště, a to
v rozsahu požadovaném zákonem a Veřejným zadavate|em' Pokud se pod|e právního řádU p|atného v zemi síd|a.
místa podnikání nebo byd|i&ě zahňničního dodavate]e urótý dok|ad ne\Ydává, je zahraniční dodavatel povinen
prokázat splnění takové části kva|ifikace čestným proh|ášením. Není.|i povinnos! jeiiž sp|nění má b.ýt V rámci
kvalifrkace prokázáno, v zemi sídla, míďa podnikáni nebo byd|iíě zahraničního doda\€te|e stanovena, učinío této
skutečnosti čestné proh|ášení.
Doklady prokazující splnění kvalifikace předk|ádá Žahíaniční dodavate| v půVodním jazyce s připoiením jejich
úředně ověřeného překladu do českého jazyka' pokud zadavate] v zadávackh podr.ínkách nebo mezinérodní
sm|ouva, kterou je Česká repub|ika vázána, nestanoví ].inak; to p|aií i v příDadě, prokazuj+|i sp|nění kvalifikace
dok|ady v jiném než českém jazyce dodavate| se síd|em, místem podnikání nebo místeÍn trvalého pob}tl na
území ceské reDub|ikv.

1.1.5 zv|áštní způsoby prokázání kvalifikace

1 . 1 . 5 ' 1 s eŽnamkva | i Í i k ovanýchdodava t e l o '
Použití výpisu ze seznamu kva|ifikovaných dodavate|ů
Před]oží.li dodavate| zadavatell \.ýpis ze seznamu kvalifrkovaných dodavatelů Ve |hůtě pro přokázání splnění
kva|ifikace, nahrazuje tento Výpis plokázání sp|nění zák|adních kva|ifikačních předpok|adů pod|e 9 53 odst' 1
zákona a profesnith kva|ifikačnkh předpok|adů pod|e s 54 zákona Vtom rozsahu, V jakém dokJady prokazující
sp|nění těchto profesních kva|ifikačnhh předpokladů pokrýVají požadavlq veřejného zadavate]e na prokázání
sp|nění profesnÍÓ kva]ifikačnhh předpokladů pro p|nění Veřejné zakázlry'
Stáří výpisu ze seznamu kva|iÍikovaných dodavaté|ů. da|ší požadavky zadavat€|e
Výpis ze seznamu kva|ifikovaných dodavatelů nesmí b'ýt k poslednímu dni. ke kterému má b.it prokázáno sp|nění
kvahf]kace, starší než 3 měsíce.

1.'..5'2: $stáÍt c€'tÍfikovaných dodav;teiů' , . I
Před|oží-|i dodavate| veřejnému Žadavate|i certifrkát \ydaný v rámci systému certifikovankh dodavate|ů, který
obsahuje ná|ežitosti stanovené v 5 139 zákona, Ve |hůtě pro prckázání splnění kva|ifikace a údaje v certifikáto
jsou p]atné nejméně k pos|ednímu dni lhůty pro prokázání sp|nění kva|ifikace, nahrazuje tento certifikát V rozsahu
v něm uvedených údajů prokázání sp|nění kva|ifikace dodavate|em'

1.L5.3 zahriniění sGŽnam'dodavate|li
Použití výpisu ze zabraničního seznamt' dodavate|ů
Zadavate| v sou|adu s g 143 zákona přijme Výpis ze zahraničního seznamu kva|jfikovaných dodavate|ů (dá|e jen
-zahmniční seznanr..), popřípadě přís|ušný zahraniční ceř.ifikát, lderé jsou vydáVány Ve s1rátě, kteý je součástí
Evrcpského hospodářského prostoru, nebo jiném ďátě, stanovi|i ták mezinárodní smlouva uzavřená Evropským
spo|ečenstvím nebo Českou repub|ikou| a to pouŽe pokud by| tento výpis či zahraniční certjfikát \./dán ve stítě, V
němž má dodavate| sid|o č1 místo podnikání, popřípadě bydlišě' Výpis ze zahraničního seznamu, popř. přís|ušný
zahran'ční certifikát pÉdk|ádá Žahíaniční dodavate| v půVodním jazYce 5 připojením jejich úředně ověřeného
přek|adu do českého jazyka, pokud mezinárodní sm]ouva, l(erou je Česká repub|ika vázána, nestanoví jinak'
Zvýpisu ze zahGničního seznamu nebo zahraníčního certifikátu musí.t}p|'ývat prokázání niže uvedených
kva|ifikačních předpok|adů V úrovnia rozsahu, tŽkjak sije zadavate| Wmezi|, tj'



a) základních kva|ifikačních předpokladů, |Čeré jsou v přís|Ušném státě obdobou ka|ifikačnkh předpok]adů
pod|e 5 53 odý. 1 zákona,
profesních kva|ifikačních předpokladů, které jsou V přís|ušném statě obdobou |or'a|jfikačních předpok|adů
pod|e s 54 zákona,
ekonomickýclr a finančních kva|ifikačních předpok|adů, lteré jsou v přís|Ušném stiátě obdobou
kva|ifikačních předpok|adů podle g 55 odst. 1 písm' b) zákona (pos|ední zpracovaná rozvaha nebo část
Určitá část takové rozvahy) a 5 55 odst' 1 písm' c) zákona (údaj o celkovém obratu dďavateJe zjíštěný
pod|e zv]áštních práVních předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavatelem s oh|edem na předmět
Veřejné zakázky' a to nejvýše za pos|ďní 3 účetní obdobi anebo pokud dodavate| vznikl později nebo
zaháií| sVoU činnost ýáahu]'ící se k předmětu Veřejné zakázlq poŽději, obrat za Všechna období účďnÍ
obdobíod svého VŽíriku nebo od zahájení přís|ušné činnosti), nebo
technic|.ich kva|ifikačnibh předpok|adů, které jsou V příslušném státě obdobou kvalifikaČnich
předpok|adů pod|e 5 56 odst' 2 písm. a), c) až i) zákona, jde li o s|Užby, a g 56 odst. 3 písm' a) až c) a
pism. e) a 0 zákona, jde |io stavebnípráce.

o)

o)

c)

11.6 Pravoď a stářídoktadů a změhy v kva|ifiiGci dodávetele
Dodavat€| je povinen prokázat splnění kva|ifkace ve všech oříoadech
úředně ověřenými koDiemi těchto dok|adů'

:.Ťl1h,:l'!k'": . ] .l]:.-].;' ':..:l....-.
Dojde.|' do doby rozhodnutí o yýběru nejvhodnéjši nabídky kjakéko|rv zméné v kvahfikaci dodavate|e, která bv
jinak znamena|a nesp|nění kva|ifikace pod|e 5 60 zákona, je dodavat€| povjnen nejpozdějí do 7 dnů hlto
skutečnost zadavate|i písemně oŽnámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující sp|nění l(va|ifikace
vp|ném rozsahu' Tato povinnost se \ztahuje obdobně na uchazeče' se kteÚm je v sou|adu s lozhodnutím
veřejného zadavatele pod|e 5 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavřeni sm|ouvy. V takovém
případě musí Uchazeč, s nímž veřejný zadavate| uzaví|á smlouvu. před|ožit potřebné dokumelrty prokazující
splnění kvalifikace V p|ném rozsahu nejpozději při Uzavření 5m|ou\,Y.



1.2. .. ?ÁKt4D

Í2.1. ĎÉ g 5. odst' 1 zákona Žák|adní kvatifikačn. iředpoktady splňUj€ dodaf,'átěl.

a) kteý nebyl p€vomocně odsouzen pro tresiný čin spáchaný Ve prospěch organjzované zJďinecké
skupiny, treíný čín účasti na organizované zločinecké skupině, lega|izace Výnosů z trestné činnosti,

' podí|nic'ivi přijímání úp|atku, podplácení, nepřímého úp|atkářství, podvodu, Úvělového podvodu,
Včetně případů, kdy ide o přípravu nebo pokus nebo účastenstýí na takovém trestném činu, nebo
došlo k zah|azení odsouzení za spáchání rdkového trestného činu; jde'|i o právnickou osobu, musí
tento předpoklad sp|ňovat statutámí orgán nebo každý čIen statutiárního orgánu, a je]Í statutamím
orgánem dodavate|e či č|eneÍn statutárního orgánu dodavate]e právnická osoba, musí tento
předpoklad sp|ňovat statutarní orgán nebo každý člen statuLirního orgánu této práVnické osoby;
podáVá.|í nabídku čižádost o účast zahraničnl práVnická osoba prostřednictvím sVé olganizační s|ožky,
musí předpok|ad pod|e tohoto písmene sp|ňovat ved|e uvedených osob rovněž vedoucí této
organizačni s|ožky; tento zák]adní kvalifrkační předpok|ad musí dodavatele sp|ňovat jak ve Vztahu k
územíČeské republiky, tak k zemi wého síd|a' místa podnikáníči byd|iště;

b) kteý neby| pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikáni dodavate|e pod|e zv|áštních právních předpisů nebo doš|o k zah|azení odsouzeníza spáchání
takového trestného činu; jde-|i o práVnickou osobu. musí tuto podmínku sp|ňovat statltární orgán
nebo každý č|en státutárního oruánu, a je-|i statutárním orgánem dodavate|e či členem sťatutámího
orgánu dodavate|e práVnická osoba' musítento předpok|ad spJňovat statutiární orgán nebo každý č|en
stafutárního orgánu této práVnické osoby; podává.|i nabídku či žádost o účast zahraniční práVnická
osoba prostřednictvim své organizační s|ožlq, nrusí předpoklad pod|e tohoto písmene sp|ňovat Vedle
uvedených osob rovněž vedoucí tďo organizační s|ožky; tento zák]adní kva|if]kační předpok|ad musí
dodavate| sp|ňovat jak v€ \.ztahu k území České řepub|iky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či
bvdIiště:

c) kteÝ nenap|ni| skutkovou podstatu iednání neka|é soutěže formou podp|ácení pod|e ̂ ,|áštního
právniho předpistl;

o) Vůči jehož majetku neprobíhá inso|venčni řhení, V němž by]o Wdáno rozhodnutí o úpadku nebo
inso|venční návrh neby| zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nák]adů inso|venčňího řizen|,
n€bo n€by| konkurs zrušen proto, že majetek byl zce|a nepostačující nebo zavedena nucená spÉVa
pod|e Žv|áštních práVních předpisů;

ldeý neniV |ikvidaci;

lČerý nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedop|atky, a iojak V České repub|ice, tak v zemisíd|a,
místa podnikání či byd|iště dodavate|e;

který .eÍná nedop|atek na poj'stném a na pená|e na vefuiné zdnvotní pojištění a to jak v České
republice' takv zemi síd|a, místa podnikáníči byd|iště dodavate|e;

kteý nemá nedop|atek na pojistném a na pená|e na sociáhi zabezpečeni a přispévku na státnípolitiku
zarněstnanosti. a tojak V ěské republice, tak V zemisídJa, míďa podnikáníči byd|iště dodavatele; a

kteý neníVeden V rejstřiku osob se zákazeBr p|něníveřejných zakázek'

s)

e)

n)

D



Dďavate| V souladu s 5 53 odst. 2 ákona předloží doklady, jirniž prokaže sp|nění zák|adních kva|ifikačních
předpokladů dle 9 53 ďst 1 zákona, a to v následujícím rozsahu|

k prokáání kvalifikačního předpok|adu dle 5 53 odst' 1 písm. a) ákona \.ýpis z evjdence Rejstříku tťestů,
který nesmi b.ýt k pos|ednímu dni, ke kterémÚ má být prokázáno splnění l.r'al'frkace. starší 90
ka|endářních dnů. -]deli o pňávnickou osobu, musí tento předpok|ad splňovat statutární orgán nebo
každý č|en statutárního orgánu. a jeli statutamím orgánem dďavatele čj členem statu|ámího orgánu
dodavate|e právnická osoba, musí tento přďpok|ad splňovď statutární orgán nebo každý č|en
statutámího orgánu teto právnické osoby; podáváli nabícku či žádost o účast zahranÍční prévnická
osoba přostřednictvím 5vé organÍzační složky, musí předpoklad pod|e tohoto písmene splňovat Vedle
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační s|ožky; tento zák|adní kvalifrkační předpok|ad musí
dďavďe| splňovat jak Ve \.2tahÚ k území České repub|iky, tak k zemí wého sídla, mÍsta podnikání či
bvd!iště,

k prokázání kval'frkačního předpok|adu d|e s 53 odš, 1 písm. b) zákona Výpis z evldence Rejďíku
trestů, kteý nesmí být k pos|edním! dni, ke kterému má být prokázáno splnění k\€|ifikace, staÉi 90
ka|endářních dnů. Jde-|i o priávnickou osobu, musi tento pfupok|ad sp|ňovat statutámí orgán nebo
každý č|en slatutiárního orgánu, a jeli statutiámím orgánem dodavate|e čÍ členem statutiá.ního orgánu
dďavatele právnická osoba, musí tento předpoklad sp|ňovat statutární orgán nebo každý člen
statutárního orgánu této právnické osoby; podává |i nabídku ó žádost o účast zahnniční právnická
osoba proďřednictvím své orgánizační složky. musí předpok]ad pod|e tohoto písmene sp|ňovat ved|e
uvedených osob rovněž Vedoucí teto organizační s|ožky; tento základní kva|mkační předpok|ad musí
dodavate| splňovat jak ve vztahu k území České repub|ilry, tak k zemÍ svého sidla, místa podnikání či
bvdliště'

k prokázání kvalifikačního předpok|adu dle 5 53 odst' 1 písm. c) zákona čestné proh|ášeni ktere nesmí
být k pos|ednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 ka|endářních dnů.
Čestné prohlášení musí b'ýt podepsané osobou opravněnou j€dnat za dodavate|e,

k prokázání ka|Ífikačního předpok|adu d|e 9 53 odst. 1 písm' d) zákona čestné prohlášenl které nesmí
b.ýt k pos|ednímu dni, ke kterému má bF prokázáno sp|nění kvallfikace, ďaÉí 90 kalendářnith dnů.
cestné proh|ášení musí být podepsané osobou oprávněnou iednat za dodavatete,

k prokázání kva|iÍkačního předpok|adu d|e 5 53 odst. 1 písm' e) ákona čest'|é proh|ášeni, kteé nesmí
být k pos|ednímu dni, ke l(erému má b.ýt prokázáno splněni kva|ifikace, staÉí 90 ka|endářních dnů'
Čed'é proh|ášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele'

k prokázání kva|ifikačního předpokladu dle 5 53 odst' 1 písm. o ákona potvŽení pří9lušného finančního
úřadu a ve \,ztahu ke spotřebni dani čestné prohlášeni které nesmějí být k pos|ednímu dni' ke kterému
má být prokázáno sp|nění kvalifikace, staÉí 90 ka|endářrtí.h dnů' Č€stné prohlášení musí být podepsané
osobou oprávněnou jednat za dďavate|e,

k prokázání kvalifikačního předpok|adu dle 5 53 odst' 1 písm. g) ákona čestné proh|ášení, které nesmí
být k poslednímu dni, ke ldeÉmu má být prokázáno sp'nění kvalifikace, starší 90 ka|endářních dnů'
Cestné proh|ášení musí b'ýt podepsané osobou opÍáVněnou jednat za dodavate|e,

k pÍokázání kva|ifikačního předpokladu d|e 5 53 odst' 1 písm. h) zákona potvrzení přís|ušného orgánu či
instituce. které nesmí b'ýt k poslednímu dni, ke kteÉmu má být prokázáno sp|nění kvalifikace, starši 90
kalendářnhh dnů'

sl9



. k prokázání kva|ifikačního předpok|adu dle s 53 odst' 1 písm' j) zákona čestné prohlášení, které nesmí
být k poslednímu dni, ke |derému má b.^ prokázáno sp|nění kva|ifrkace, starší 90 ka|endářnhh dnů.
Čestné proh|ášenímusíb.ýt podepsané osobou opnávněnou jednat za dodavate|e'

D|e 5 54 zákona splnění profesnbh kva|ifikačních předpok|adů prokáže dodavatel, kteý předloží:

D|e 5 54 pÍsm. a) zákona: Úpis z obchodního r€jstříku, pokud je v něm zapsán, čí \.ýpis z jiné
obdobné evidence, pokud je V ní zapsán. Výpis z obchodního rejsťíku nesmí být k pos|ednímu dnit ke
kterému má b'ýt prokázáno sp|nění l(valiÍikace, starší90 kalendářních dnů'

D|e 9 54 písm' b) zákona: dok|ad o opÉvnění k podnikání pod|e zvláštních práVních předpisů
V rozsahu odpovídaji]cím předmětu Veřejné ,akázky, zejména dok]adu prokaŽují.í přís|ušné živnostenské
opráVnění či |icenci.

Dodavate| předloží pos|ední zplacovanou rozvahu, z niž bude patrný hospodářský výsledek'

Žpůsob přokázání sp|nění tě€hto kva|ifikačních předpok|adů d|e s 55 odď. 3 písm' b) zákonal
Dodavate| plokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpok|adu před|oženim poslední
zpracované rozvahy, zníž bude pakné sp|nění níže vymezené úrovně kva|ifikačního přďpok|adu. Pokud není
dodavatel z objekivních dŮVodů schopen prokázat sp|nění ekonomických a frnančních kva|ifikačních předpok|adů
způsobem stanoveným zadavate|em| je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný
zadavatelmá práVo 2 objektivních důvodů b'to jiné dok|ady odmítnout.

i .4á]qÉ.EE5']ociE ]lÉll . :.. ]. .. :.]. '  . . . . ] :. : : .. ].]:: l l  ...]].::;:]. l
Roz$h požadovaných informací a dokladů dle 5 55 odst. 3 písm. a) zákona:

Dodavate| před|oží pojistnou sm|ouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnoďi za škodu způsobenou
dodavate|em třetíosobě, z níž bude patmá \rýše pojistné částky pro tento druh pojištění.

způsob přokázánÍ splnění těchto kva|iÍikačních předpokladů d|e s 55 odst. 3 písm' b) zákona:
Dodavate| prokaže sp|nění ekonomického a finančního kvalifikačniho předpok|adu předložením pojistné sm|ouvy
nebo pojistného cetifikátu, jejímž předmětem ,je pojištění odpovědnoďi za škodu Žpůsobenou dodavate|em třetí
osobě, znÍž bude pat'né sp|nění níže Wmezené úrovně kvalifrkačního předpok|adu' K pojistné sm|ouvě není
nutno přikládat pří|ohy, pokud z nich ne!"yp|íá nesp|nění požadavků zadavate|e. Uchazeč dá|e do]oží v nabídce
čestné proh|ášení, že pojiŠtnou sm|ouvu bude udržovat V piatnosti po ce|ou dobu trvání sm|ouvy a běhu záruční
doby mezi dodavatelem 6 objednatelem.
Pokud není dodavate| z objektivnbh důvodo schopen prokázat sp|něníekonomických a finančních kva|ifikačních
předpokjadů způsobem stanoveným zadavate|em. ie oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými dok|ady. avšak
veřejný zadavaie| má právo z ob].ektivních důVodů Mo jiné dok|6dy odmítnout'

Vymezení minimální ú.ovně kva|ifikačního předpok|adu odpovídaiící druhu, rozsahu s|ožitosti
předmětu plnění veřejné zakázky d|e E 55 odst. 3 písm. c) ákona:
Dodavatel sp|ňuje ekonomický a finanční kva|ifikační předpok|ad, pokud má pojištění ďpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 50 mi|. Kč.

6/9



vymezení minimá|ní úřovně kva|iÍikačního předpok|adu odpovídající druhu, Íozsahu stožitosti
předíňět|, p|něíÍ vefujné zakázky dle 6 55 odst. 3 písm' c) zákona:
DďaEte| sp|ňuje ekonomický a finanční kva|ifikační předpoklad, pokud dosáhl v minulém Účetním období
k|adného hosoodáÉkého yýsledk],

$..fq'D!É'+Eť4e+!s4 ' .,..;.:..,....:::,;,;.::...,.,).:::.;:;::::.:.)|
Rozsah požadovanýď informací a dok|adů d|e s 55 odst. 3 písň' a) zákona:
Dodavďel předloží údaje o obratu dosaženého dodavate|em s oh|edem na předmět veřejné zakázky, a
to za pos|ední3 účetni období'

zpŮsob prokázání sp|ně.í těchto kva|ifikačních předpoklado d|e 5 55 odst.3 písm. b) zákoná:
Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finánčního kvalifikačního předpokladu předloženim výkazu obřatu
dosaženého dodavaté|€m s oh|edem na předmět veřeiné Žakázky' a to Ve formě prohlášení podepsaného
osobou oplávněnou jednat za dodavate|e, z něhož bude patmé sp|nění niže Wmezené úrovně kva|ifikačnílro
oředook|adu'
]est|iže dodavatel vznik] později nebo prokazate|ně zaháji| činnost !-ztahující se k předmětu veřejné zakázky
později, postačí předloží.li údaie o svém obrafu za všechna účetní období ď $/ého !Žn!ku nebo od zahájení
přGlušné činnosti'
Pokud není dodavďe| z objeKjvniď důvodů schop€n p.okázat sp|něni ekonomickkh a finančníá kvalifikačních
předpok|adů způsobem stanoveným zadavate|em, je oprávněn je prokázat ij'nými rovnocennými dok|ady, avšak
veře.iný zadavate| má priívo z obje|divn.h důVodů q^o jiné dok]ady odmítnoL]t.

vymezení minimá|ní ú.ovně kve|ifikačního předpokládu odpovídající druhu, rozsahu s|ožitoďi
předňětu Plněníveřeiné zakázky d|e 9 55 odst 3 písm. c) zákona:
Dodavďel sp|ňUje ekonomický a finanční kvalifikační předpok|ad, pokud jeho obřat dosažený dodavate|em
s ohléden ná přédmět veřeiné zakázky, tj. 2a .ea|izaci služeb obdobn'ých předmětu p|něni veřejné Žakázky
vykonávaných pro Veřejného či soukomého objednate|e dosažený v pos|edních 3 účetních obdobích čini|
min' 240 mí|' Xč v součtu'

Í.'i;i]É.'ě'!t.il!.ój!É,!a$iÉ'qějÍ?Ři9l'ÓtírtpYl..'......

:11F!*Etgs'&..$s*É!g -Éb *n';.1.l11.if;;,;i;:.l.':..,:.:i:.ií']".::].il:í'.]i::'l].:i.]]j-ii:'i':.
Rozsah poádovaných informací a dok|adů d|e 9 56 odst. 7 písÍn. a) zákona:
Dodavate| před|oží seznam Vhnamných služeb rea|izovaných dodavate|em v pos|edních 3 |ďeci s uved€ním
jejich rozsohu a doby posMnutí; pří|ohou tohoto seznamu musí b'ýt:

1' osvědčení Wdané Veřejným zadavate|em, pokud byly služby poslq^ovány veřejnému zadavate|i, nebo
2' osvědčení Vydané jÍnou osobou, pokud byly s|Užby posMovány jiné osobě než v€řejnému zadavateli,

nebo
3' čestné prohlášení dďavatele, pokud by|y s|užby posMovány jiné osobě než veřejnému zadavate|i a

není.|i současně nožné owědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důVodů spďÍýajících na její
střaně'

zpÚsob p]okázání sp|nění těchto kva|ifikačních předpok|adů d|e 5 56 odst- 7 písm. b) zákona:
Dďavatel proGže splnění technického kva|ifikačního před|ožením dokumentů, z nichž bude patřné sp|nění níže
\rymeŽené úrovně kva|ifikačního předpok]adu '
Pokud není dodavate| z objektivnbh důvodů schopen prokízat splnění technických kva|ifikačních předpokladů
způsoby stanovenýmj zadavate|em' je opÉ\,něn je p|okázat i jiným; Íovngcennými dok|ad' avšak veřejný
zadavate| má prívo z objektivních důvodů t}to jiné doklady ocÍmítnout'

'Vymézéní minimá|ňí ú]ovně kva|ifikačního předpok|adu odpovidající druhu, řozsahu s|ožitosti
pHmétu Plnéni ve-řeiné žakázky d|é 6 56 odsL 7 pism. c) zákona:
Dodavatel sp|ňuje technický kva|Ífikační předpok|ad, pokud v seznamu ýnamných služeb posMovaných
v pos|edních 3 letech uvďe. že rea|izova| min' 2 s|užby obdobného charakteru, jejichž předmětem ie
poskytování outsourcingu IcT zahrnující spráVu HW i sW pro Veřejného či soukromého objednate|e v.ozsahu

t/9



min. 25 mi|. Kě ročně b€z oPH za každou a s dobou wání minimálně
s|užbu zahrnující sW veřeiné spnávy jako součást veřejné zakizky včetně
s]6tému po dobu min. 24 měsíGů'

po dobu 24 měsíců, ztoho miň. 1
p|ovozu ekonomického informačního

Dďavate| př€dloží owědčení o vzdě|ání a odborné kva|ifikaci dodavate|e nebo Vedoucích zaměstnanců nebo osob
V obdobném postavení a osob odpovědnýď za posMování přís1ušnýó s|užeb.

způsob p]okázání sp|nění těchto kva|ifikačních předpok|adů d|e s 56 odst' 7 písm' b) ákona:
Dodavat€| prokáže splnění techn'ďého kva|ifikačňího předpokladu před|ožením osvědčení o vzdělání a odborné
kva|ifikaci d|e níže \'ymezené úrovně kva|ifrkačního předpok]adu'
Pokud není dodavate| z objeldívních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačnhh předpok|adů
způsoby ďanovenýmj zadavate|em. je oprávněn je prokizat i jinými rovnocennými dok|ady či čestnýlŤ
proh|ášením, avšak Veřejný zadavate| má právo z objektivní{'h důvodů Mo jiné dok]ady odmílnout'

vymezení ňinimá|ní úřovně kva|iÍikačíího pňédpok|adu odpoúdající druhu' rozsahu s|ožitosti
předmětu plnění veřqné zakázky d|e 9 56 odst. 7 písm' c) Žákona!
Dodavate| sp|ňuje technický kvalifikační předpok|ad, pokud má p.o plnění Veřejné zakázky k dispozici osoby na
pozici:

. min' 1 manažer zakázlq: vzdě|ánímin' sš/Vš, c€rtjfiMt IPI4A. stupně min. c'

. min' 1 zástupce manažera: VŽdě|ání min. sš/r'š, certl.fikát IPI4A .0akéhoko|i stupně),

. m.n' 1 specialista servisu a podpory: vzdě|ání min. sš/vš, ceÍtifikát mL a cIsA,

. min' 2 da|ší vedoucí zaměďnanci nebo osoby V obdobňém postavení, jež ].sou držite|i ceftifikátu mL
Verc;on 3 Foundation Examination nebo vyššího'

1i**+-5oi4iĚ4!QiÉ9}iái . . .: l1 i . . . .1 ' . .: .|. ,: .: .: . . , .}::. , ,::::;: ' . : ' : ' :; . .: . . ' . . . ; .]:.: . . .: .:
Rozsah požadovaných infoÍma.í a dokladů dle 9 56 odst. 7 písm. a) zákona:

. l 'E ' .í . j '4é$ .  . ] t . ' . :  . : . . , . . , | . , . .  : ' : . '1]] l ' | ' :  . .
Rozsah požadováných informací a dok|adů d|e 5 56 odst. 7 písm' a) Žákona:
Dodavate] předloží přeh|ed průměrného rďního počtÚ Žaměstnanco dodavate|e čÍiiných osob podílejí:ích se na
plnění zakízek podobného charakteru a počtu vedoucich zaměstnanců dodavatele nebo osob V obdobném
postavení 2a poslednÍ 3 Íoky.

způsob přokázání sp|nění tě€hto kvalifikačních předpokladů d|e s 56 odst. 7 písm. b) zákoná:
Dodavate| před]oží přehled d|e předchozího odstavce, z něhož bude patrné splnění niže lymezené minimální
úrovně kvalifikačního DředDokladu.
Pokud není dodavate| z objektivních důvodů schopen prokázat sp|nění techniclých kva|ifikačních předpokladů
způsoby stanovenými zadavatelem, je opnávněn je prokjzat i jinými rovnocennými dok|ad' avšak vefujný
zadavatelmá práVo z objektivňích důVďů Mo jiné dok|ady ďmÍtnout.

wmezení minimá|ní úřoYně kva|ifikačíího předpokladu odpovídající dřuhu, rozsáhu s|ožitosti
pfumětu plnění veřejné zakázky d|e s 56 odsL 7 písm' c) ákona|
Dodavatel splňuje technický kva|Ífikační předpok|ad, pokud přůměmý roční počet Žaměstnanců dodavate|e či
jiných osob podí|eiiciď se na p|nění zakázek podobného charaKeru dosahuje min. 50 a počet vedoucích
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení dosahuje min. 5 za pos|ďní 3 roky.

způsob přokázání sp|nění těchto kva|iÍikačních předpokladů d|e 9 56 odsť 7 písm' b) zákona;
Dodavate| předloží certifikát systém' řízení jakosti Vydaného pod|e čes|ďch technických norem akeditovanou
osobou' zadavatel Uzná rovnocenné doklady u/dané V č|enském státě Evropské unie' Zadavate| uzná rovněž iíné
doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti'

819



Vytnezení ňinimá|ní ú]ovně kýá|iÍikačního pfupok|adu odpoYídající druhu' rozsahu s|ožitoďí
předmětu plnění veřejné zakázky d|é s 56 odst. 7 písm. c) zákona:
Dodavate| splňuje techniclcý kvalifikační přďpoklad, pokud má zavďen syďém řízeníjakostj dle norem řady Iso
9001 v ob|astj týkající se předmětného plnění t&o veřejné zakazky.

i*s" ::...Íli.:ii'!j';l.:.:i:.!iii;::1l'
Rozsah požadovaných iíforrňácí a dokladů d|e s 56 odst. 7 písm. a) zákona:
Dodavate| před|oží dok|ad prokzujíď zavďení opatření v ob|asti řízení z h|ediska oďnny životního přostÉdí'
kte|iá bude dďavate| schopen použft při plnění Veřejné zakázlv.
Dodavatel před|oží doKad o .€gistracÍ V systému řízení a auditu z hledjska ochrany žívotního prostředí
(EMAs)/certjfikát řízení z h|edisk ochrany životního proďedí d|e norem řady Iso 14 oo1.

způsob přokázání sp|nění těchto kva|ifikačních př€dpok|adú d|e $ 56 odst' 7 písm. b) ákona:
Dodavatel přďloží doldad dle předchozího odstavce, z něhož bude patÍné splnění niže lYmezené minimální
úrovně kvamkačních Dřďook|adu.
Dodavatel před'oží dok|ad o Íegistraci v sysému řízení a auditu z h|edjska ochÍany životního pÍosťedí
(El'4As)/certifikát řízení z h|ediska ochrany životního prostiedí dle norem řady Iso 14 001.
Zadavate| uzná rovnocenné doklady vydané v členském st.átě Evropské unie. zdavate| uzná rovněž jiné dok]ady
o rovnocennÝď ooatřéních'
Pokud není dďavatel z objeldvnhh důvodů s.hopen prokázat sp|nění technických kva|ifikačních předpokladů
zpúsoby stanovenými zadavatelem, je' opravněn je prokázat i jinými rcvnocennými dok|ady, avšák Veřejný
zadavate| má pfiávo 2 objektivních důvďů Mo jiné dok]ady odmitnout'

vyméz€ní minimá|ni úrovně kva|iÍikačníbo předpok|adu odpovídajicí druhu/ ÍozsáhÚ s|ožitosti
pfudÍnětu plnění veřejné zakázky d|e s 56 odsL 7 písm. c) zákona:
Dodavate| sp|ňuje technický kva|ifikační předpok|ad, pokud je registrován V systému řízení a auditu z h|ďiska
ochrany životního proďedí (El4As) nebo je dÍžitelem certifikátu řízení z h|ediska ochÉny životního prostředí d|e
norem řady Iso 14001 v ob|asti týkají.í se přďmětného plnění tďo veřejné zakázl<y'

V Praze dne 7. dubna 2010

EcPÁ . Evřopské .éntR'mprc véŤejnou sP.áW, s'r.o.
8BB
BAB
EtsE
EcPÁ

12o 0O tuaha 2

t!.:l'.1'ffiqir _l--1{-)\ej,(J
Razítko a podpis osoby oprávněné za zadavate|e jednat


